Municipio: Ananindeua

Para

Periodo: Exercicio de 2020

Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

RECEITAS ORGAMENTARIAS

Receitas Correntes (l)
Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhoria
Receita de Contribuigbes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital (Il)
Operagdes de Crédito
Alienacéo de Bens
Amortizagdes de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
SUBTOTAL DAS RECEITAS (lll) = (1 +1I)
Operagoes de Crédito / Refinanciamento (IV)
Operagdes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (lll + 1V)
Déficit (VI)
TOTAL (VII) = (V + VI)
Saldos de Exercicios Anteriores
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores
Superavit Financeiro
Reabertura de Créditos Adicionais

GOVBR CP - Contabilidade Publica

Previsao

Inicial

(a)
829.680.351,00
95.376.130,00
54.527.867,00
23.344.338,00

390.546,00
649.035.241,00
7.006.229,00
107.797.285,00
20.000.000,00
9.400.000,00
3.671.233,00
74.726.052,00
937.477.636,00

937.477.636,00

937.477.636,00

BALANGO ORGAMENTARIO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Previsao
Atualizada

(b)
829.680.351,00
95.376.130,00
54.527.867,00
23.344.338,00

390.546,00
649.035.241,00
7.006.229,00
107.797.285,00
20.000.000,00
9.400.000,00
3.671.233,00
74.726.052,00
937.477.636,00
937.477.636,00
937.477.636,00
15.615.315,00

15.615.315,00

Receitas
Realizadas

(c)
894.738.914,10
111.423.941,62
77.267.412,03
55.343.125,46

73.348,00
648.278.055,94
2.353.031,05
48.957.191,81

10.112.000,84
38.845.190,97
943.696.105,91
943.696.105,91
943.696.105,91
15.615.315,00

15.615.315,00

Saldo

(d)=(c-b)
65.058.563,10
16.047.811,62
22.739.545,03
31.998.787,46

(317.198,00)
(757.185,06)
(4.653.197,95)
(58.840.093,19)
(20.000.000,00)
(9.400.000,00)
6.440.767,84
(35.880.861,03)
6.218.469,91

6.218.469,91

6.218.469,91
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Municipio: Ananindeua

Para

Periodo: Exercicio de 2020

Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

DESPESAS ORGAMENTARIAS

Despesas Correntes (VIII)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital (IX)
Investimentos
Inversées Financeiras
Amortizagao da Divida
Reserva de Contingéncia (X)
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) = (VIII + IX + X)
Amortizagao da Divida / Refinanciamento (XII)
Amortizagao da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizagédo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XIiI) = (XI + XII)
Superavit (XIV)
TOTAL (XV) = (XIII + XIV)
Reserva do RPPS (XVI)

GOVBR CP - Contabilidade Publica

Dotacao
Inicial
(e)

748.289.076,00
365.608.846,00
2.430.558,00
380.249.672,00
156.561.446,00
143.552.033,00
13.009.413,00
1.300.000,00
906.150.522,00

906.150.522,00
906.150.522,00
18.735.896,00

BALANGO ORGAMENTARIO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Dotagao
Atualizada

®

942.505.474,10
423.961.220,69

1.117.374,81
517.426.878,60
174.585.964,11
168.514.883,51

6.071.080,60

1.117.091.438,21
1.117.091.438,21
1.117.091.438,21

85.896,00

Despesas
Empenhadas

)

771.496.490,58
363.423.527,26
917.424,19
407.155.539,13
92.330.475,61
86.623.107,07

5.707.368,54

863.826.966,19

863.826.966,19
79.869.139,72
943.696.105,91

Despesas
Liquidadas
(h)

769.618.923,71
363.417.029,45
916.917,47
405.284.976,79
90.871.049,84
85.168.002,49

5.703.047,35

860.489.973,55

860.489.973,55

860.489.973,55

Despesas
Pagas

0]
753.364.131,47
361.101.480,69
916.917,47
391.345.733,31
87.698.188,26
81.995.140,91

5.703.047,35

841.062.319,73

841.062.319,73

841.062.319,73

Saldo da
Dotagao
()=(f-g)
171.008.983,52
60.537.693,43
199.950,62
110.271.339,47
82.255.488,50
81.891.776,44

363.712,06

253.264.472,02
253.264.472,02
173.395.332,30

85.896,00
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BALANGO ORGAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
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Municipio: Ananindeua

Para

Periodo: Exercicio de 2020

Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

QUADRO DA EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

Inscritos
Em Exercicios Em 31 de Dezembro Liquidados Pagos Cancelados Saldo

EXECUGCAO DE RESTOS A
PAGAR NAO PROCESSADOS

Anteriores do Exercicio Anterior

(@)

(b)

(c)

(c)

(d)

(e) = (a+b-c-d)

Despesas Correntes (I) 2.870.354,86 5.816.169,44 7.650,00 7.650,00 4.942.882,31 3.735.991,99
Pessoal e Encargos Sociais 252.487,49 749.209,96 - - 265.892,50 735.804,95
Juros e Encargos da Divida - - - - - -
Outras Despesas Correntes 2.617.867,37 5.066.959,48 7.650,00 7.650,00 4.676.989,81 3.000.187,04

Despesas de Capital (1I) - 257.141,17 - - 204.541,17 52.600,00
Investimentos - 257.141,17 - - 204.541,17 52.600,00
Inversdes Financeiras - - - - - -
Amortizacédo da Divida - - - - - -

TOTAL (lll) = (1 + 1) 2.870.354,86 6.073.310,61 7.650,00 7.650,00 5.147.423,48 3.788.591,99

QUADRO DA EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
N Inscritos
E;Eg:gﬁ?aggeRsEsT[?gsA Em Exercicios Em 31 de Dezembro Pagos Cancelados Saldo
Anteriores do Exercicio Anterior
(a) (b) (c) (d) (e) = (a+b-c-d)

Despesas Correntes (1) 1.673.609,87 13.627.632,86 10.460.252,11 1.496.428,22 3.344.562,40
Pessoal e Encargos Sociais 785.939,23 6.542.434,84 5.349.770,20 342.196,54 1.636.407,33
Juros e Encargos da Divida 77,62 - - - 77,62
Outras Despesas Correntes 887.593,02 7.085.198,02 5.110.481,91 1.154.231,68 1.708.077,45

Despesas de Capital (Il) 54.501,73 685.493,06 561.698,79 112.118,55 66.177,45
Investimentos 52.651,08 674.017,34 561.698,79 112.118,55 52.851,08
Inversdes Financeiras - - - - -

Amortizagao da Divida 1.850,65 11.475,72 - - 13.326,37

TOTAL (lll) = (1 + 1) 1.728.111,60 14.313.125,92 11.021.950,90 1.608.546,77 3.410.739,85

As Receitas e Despesas Intraorgamentarias ndo foram consideradas para computo dos valores deste anexo

GOVBR CP - Contabilidade Publica
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